

4 listopada 2014



Z prac Zarządu Województwa

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych odbędzie się dziś w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. W spotkaniu weźmie udział wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Gościem marszałka **Adama Jarubasa** będzie Józef Różalski, ratownik WOPR – zdobywca srebrnych i brązowych medali na Mistrzostwach Świata w Sportowym Ratownictwie Wodnym w Montpellier we Francji. Od 13 do 16 września w Montpellier we Francji na basenie olimpijskim (konkurencje basenowe) i na plaży La Grande Motte nad Morzem Śródziemnym (konkurencje morskie), odbyły się Mistrzostwa Świata w Sportowym Ratownictwie Wodnym z udziałem około 5000 zawodników z 50 krajów. Mistrzostwa rozegrano w trzech grupach: masters, grupa młodzieżowa i seniorzy. Józef Różalski osiągnął na Mistrzostwach Świata bardzo dobre rezultaty. Srebrny medal wywalczył w konkurencji 50 m holowanie manekina. W konkurencjach 100 m z przeszkodami i 100 m holowanie manekina zapiętego w pasie ratowniczym zdobył brązowe medale, natomiast w konkurencji 100 m holowanie manekina w płetwach wywalczył czwarte miejsce.

Pierwszy w Polsce Publiczny Bank Komórek Macierzystych rusza dzisiaj w Podzamczu Chęcińskim. Powstał on w ramach realizacji projektu „Utworzenie banku komórek macierzystych w województwie świętokrzyskim szansą na wdrożenie nowych metod naukowo – badawczych w zakresie medycyny i transplantologii” RPOWŚ na lata 2007 – 2013. W uroczystym otwarciu banku wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**. Działalność Publicznego Banku Komórek Macierzystych finansowana będzie ze środków budżetu województwa świętokrzyskiego, co umożliwi mieszkankom województwa świętokrzyskiego oddawanie krwi pępowinowej w celu wzbogacenia puli komórek macierzystych dostępnych dla biorców niespokrewnionych.

W Targach Kielce marszałek **Adam Jarubas** oraz członkowie Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** i **Kazimierz Kotowski** wezmą udział w uroczystej gali wręczenia nagród laureatom konkursów: Rolnik Roku, Najlepsze Gospodarstwo Agroturystyczne i Najlepsze Koło Gospodyń Wiejskich. Wydarzeniu towarzyszyć będzie wystawa sprzętu rolniczego. Natomiast na scenie zaprezentują się: Zespół Pieśni i Tańca Wierna Rzeka, Chełmowianki, Koło Gospodyń Wiejskich z gminy Nowa Słupia, Góreczczanki, Korytniczanki, Szewczanki.

Odbędzie się także degustacja tradycyjnych świętokrzyskich przysmaków, które przygotowały gospodynie i członkowie sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie - Uzdrawisko Busko - Zdrój i Piekarnia Bodzentyńska.

W Szkole Podstawowej w Dobrzeszowie, gm. Łopuszno **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystego ślubowania klas pierwszych oraz pasowania na przedszkolaka.

Źródło: Biuro Prasowe UM